

Protokoll för Svartåns vattenråds styrelsemöte 18 januari 2017

Plats: Sätra brunn, lokal Societetshuset

Närvarande: Anton Lindblad, Sandra Burman, Tobias Åsell, Gunnar Rosén, Henrik Berndtsson, Johan Södereng, Per Aldén, Lars-Åke Bertilsson, Susanna Hansen

Ordförande öppnar mötet

Ordförande Anton Lindblad öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

Föregående protokoll

Styrelsen gick igenom protokollet från styrelsemötet 22 augusti, som var det senaste mötet. Några punkter som följdes upp eller kvarstår från tidigare:

- Vilka bidrag som kan sökas hos Länsstyrelsen för fosfordammar och andra åtgärder ska tas upp på ett styrelsemöte, vi har inte gjort det ännu.
- När det gäller fiskevårdsområde för nedre Svartån (från Hällsjön och söderut), har det varit ytterligare ett informationsmöte i december 2016. Ett möte för att besluta om bildande genomförs troligen under 2017.
- Hur går det med ansökan om tillstånd för vattenkraftverket i Forsby?

Protokollet lades därefter till handlingarna.

Val av justerare

Sandra Burman valdes till justerare.

Ekonomi

Dagens saldo är 48 024 kr och medlemsavgifter från 39 betalande medlemmar har kommit in 2016.

Temakvällen 18/1 är en relativt stor insats som kommer att kosta ca 12 000 kr, men ligger i linje med vad vattenrådet vill satsa på för aktiviteter. Vi kommer dessutom att ansöka om särskilda medel för verksamheten 2017, se "Ansökan om bidrag från Vattenmyndigheten" i detta protokoll.

Planering av årsstämman 2017

Förslag på datum och plats? I första hand 20 mars, i andra hand 13 mars. Vi skulle kunna vara i Harakers bygdegård (Anton undersöker om det är ledigt) eller i Fläckebo församlingsgård (Susanna undersöker om det är ledigt).

Särskilt tema/gäst på årsstämman? Förslag: Vi kan bjuda in Måns Enander från Länsstyrelsen för att prata om klimatanpassning och översvämningskartering i Svartån med mera. Det finns önskemål om att han även berättar om flöden, Natura 2000-område i Svartåns avrinningsområde. Förslagsvis kan

man lägga upp det som en presentation med efterföljande frågestund, så att medlemmarna får fråga om sådant som känns relevant. Susanna kontaktar Måns och hör sig för om han har möjlighet att komma.

Anton kan berätta om proppen (expedition "proppen") mm, ca 5 min.

Susanna kan berätta om fiskvägarna i Västerås, ca 5 min.

Vision Svartån bör följas upp i någon form, eftersom vi tog upp det förra året.

Inbjudan inklusive program ska skickas ut via e-post senast (minst två veckor innan, helst tidigare). Bra om handlingarna kan skickas med då också. Susanna sköter detta.

Ordförande. Staffan Jansson har varit stämмоordförande de senaste åren och det har fungerat bra, vi kan höra med honom igen om han har möjlighet. Vi skulle också kunna kolla med Minoo Akhtarzandu, landshövding i Västmanland, om hon har möjlighet att delta under kvällen. Susanna kollar med Staffan och Minoo.

Styrelsen gick igenom de handlingar som ska skickas ut med inbjudan:

- Verksamhetsberättelse (utkast finns). Lägg till:
 - o Samråd Forsby, deltagit på möte
 - o Fiskevårdsområde, deltagit på möte
- Revisionsberättelse ska tas fram, finns inte ännu. Susanna tar kontakt med revisor i god tid innan stämman så att en revisionsberättelse hinner tas fram.
- Verksamhetsplan inklusive budget (utkast finns, genomgång av detta)
 - o Synoptiska provtagningen, ska vi jobba vidare med den? Vi kan utreda under 2017 om vi ska göra sådan satsning och vad vi vill ha ut av den. Det finns andra mätningar i Svartån som görs regelbundet.
- Föredragningslista (finns i stadgarna samt eventuella inkomna motioner/förslag)
- Eventuella motioner/förslag (ska ha inkommit senast januari enligt stadgarna, men förslagsvis efterfrågas dessa vid inbjudan). Ett datum för när motioner/förslag ska ha inkommit anges i inbjudan.

Beslut: Styrelsen beslutade att ta kontakt med föreslagna personer och att så fort som möjligt kalla till årsstämma.

Bildande av arbetsgrupp

Vattenrådets sekreterare skulle vilja ha stöd av några ytterligare personer för att på ett bättre sätt kunna planera och genomföra verksamheten. Förslagsvis skulle en arbetsgrupp/beredningsgrupp/planeringsgrupp kunna bildas där till exempel de kommuner som har tjänstemän representerade i styrelsen ingår. Tanken är att tillsammans kunna bereda frågor, för att få en bättre och kanske mer omfattande verksamhet i vattenrådet. Norberg, Sala, Skultuna kommun och Västerås har tjänstemän i styrelsen och Mälarenergi är också representerade. De fem föreslås ingå i gruppen. Arbetet är tänkt att genomföras som möten per telefon eller online vid behov, sammankallande är sekreteraren.

Beslut: Styrelsen beslutade att bilda en arbetsgrupp enligt förslaget ovan.

Ansökan om bidrag från Vattenmyndigheten

Susanna har tagit fram ett förslag till ansökan om medel från Vattenmyndigheten för vår verksamhet under året.

Beslut: Styrelsen beslutade godkänna ansökan och att skicka in den till Vattenmyndigheten.

Fiskvägar i Västerås

Denna fråga tas upp som en kort informationspunkt på årsstämman.

Gussjöns reglering

Styrelsen har fått en förfrågan angående Gussjöns reglering. På grund av tidsbrist skjuts frågan upp till nästa styrelsemöte.

Vattenmyndighetens beslut om åtgärdsprogram mm

Beslut om nytt åtgärdsprogram, nya miljö kvalitetsnormer mm togs i slutet av december 2016 av vattendelegationen i Norra Östersjöns vattendistrikt. De beslutade dokumenten finns [här](#).


Nästa möte

Nästa styrelsemöte är konstituerande och genomförs i samband med årsstämman.

Mötet avslutas

Ordförande avslutade mötet.

I direkt anslutning till styrelsemötet anordnades en temakväll om ämnet "Dränering och diken- hur minimerar vi övergödningen i våra vatten?"



Susanna Hansen

Sekreterare



Sandra Burman

Justerare

